[bookmark: bookmark0]
Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	328 а
	  09.11.2021 г.

ПРИКАЗ
Об утверждении квоты победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в муниципальном образовании Адамовский район в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Седову О.Н.

Начальник                                                                И.В.Осипова

Приложение 1

Квоты победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по каждому общеобразовательному предмету
в муниципальном образовании Адамовский район
в 2021-2022 учебном году
	Статус
	Количество баллов
	Квота

	Победитель
	Не менее 65 % от максимально возможного количества баллов по предмету
	Суммарно победителей и призеров – не более 40 % от общего количества участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов,  при этом число победителей школьного этапа олимпиады не должно превышать 8% от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
при количестве участников в номинации до 6 человек присуждается в зависимости от результата одно призовое место  победитель или призер – на усмотрение жюри

	Призер
	Не менее 50 % от максимально возможного количества баллов